
Serviço Público Federal 
Universid ade Federal da Bahia 

Programa de Pós-Graduação em 
Dança 

RESULTADO FINAL PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO DO DOUTORADO 
ACADÉMICO 2026 - EDITAL 01/2026 

PESSOAS CANDIDATAS APROVADAS 

Emanoel Magalhäes Costa 
Tania Maria do Nascimento Bisp0 
Priscila Cassanti Sil Pereira 

|Lorena Conceição Moreira de Oliveira 
|Mayana Magalhäes Simöes de Oliveira 
|Lilian Isidio de Oliveira Lima 

Maria Luisa Martins dos Reis 
|Arthur Braúna de Moura 

Aldren Lincoln Barreto de Almeida 
Helena Paim Bevilaqua Cavalcante 

|Ana Luiza de Castro Leite Gori 

NOTA 
FINAL 
9,42 
9,08 
9,07 
9,03 
8,97 
8.93 
8,44 
8,42 
8,15 
7,92 
7,23 

Salvador, 22 de outubro de 2025 

Prof. Dr. Maria Sofia Villas-Böas Guimarães 
Vice-Diretora eventual da Escola de Dança da UFBA 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }

