



**RESULTADO FINAL PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO DO DOUTORADO  
ACADÊMICO 2026 – EDITAL 01/2026**

**PESSOAS CANDIDATAS APROVADAS**

	NOTA FINAL
Emanoel Magalhães Costa	9,42
Tania Maria do Nascimento Bispo	9,08
Priscila Cassanti Sil Pereira	9,07
Lorena Conceição Moreira de Oliveira	9,03
Mayana Magalhães Simões de Oliveira	8,97
Lilian Isidio de Oliveira Lima	8,93
Maria Luisa Martins dos Reis	8,44
Arthur Braúna de Moura	8,42
Aldren Lincoln Barreto de Almeida	8,15
Helena Paim Bevílqua Cavalcante	7,92
Ana Luiza de Castro Leite Gori	7,23

Salvador, 22 de outubro de 2025

  
**Prof. Dr. Maria Sofia Villas-Boas Guimarães**  
Vice-Diretora eventual da Escola de Dança da UFBA